Les frais financiers ont diminué de 6,4 millions de dollars pour se chiffrer à 8,9 millions de dollars au premier trimestre,
comparativement à 15,3 millions de dollars en 2020. La baisse est essentiellement attribuable à une diminution de
3,4 millions de dollars des intérêts sur la dette à long terme résultant d’une baisse des soldes moyens d’endettement
d’un exercice sur l’autre ainsi qu’à la perte sur modification de la dette de 3,7 millions de dollars comptabilisée au premier
trimestre de 2020 découlant de la modification de la convention relative aux effets non garantis de premier rang.

Impôts sur le résultat

Pour le premier trimestre clos le 31 mars 2021, le taux d’imposition effectif de Dorel s’est élevé à 77,3 %,
comparativement à (6,6) % lors de la même période l’an dernier. Si l’on exclut l’impôt sur la perte de valeur du goodwill
ainsi que sur les frais de restructuration, le taux d’imposition ajusté de Dorel au premier trimestre s’établit à 43,6 % en
2021, contre (38,7) % en 2020. En tant que société multinationale, Dorel est résidente de plusieurs pays et, de ce fait,
est assujettie à différents taux d’imposition dans ces diverses juridictions fiscales, à l’interprétation et à l’application de

   2021   2020

   $   $   $ %

Intérêts sur la dette à long terme - y compris l'incidence de la

couverture de flux de trésorerie relative aux swaps de taux

d'intérêt et l'intérêt au titre de la désactualisation relatif à la

dette à long terme portant intérêt à taux fixes 5 546   8 963   (3 417)   (38,1)

Intérêts sur les obligations locatives 1 714   1 857   (143)   (7,7)

Amortissement des frais de financement différés 295   309   (14)   (4,5)

Perte découlant de la modification de dette -   3 656   (3 656)   (100,0)

Autres intérêts 1 344   524   820   156,5

TOTAL DES FRAIS FINANCIERS 8 899   15 309   (6 410)   (41,9)

Trois mois clos les 31 mars

Variation

LES INDUSTRIES DOREL INC. – RAPPORT DE GESTION pour le trimestre clos le 31 mars 2021   9

ces lois fiscales ainsi qu’à l’application de traités fiscaux conclus entre différents pays. Par conséquent, d’importantes
fluctuations peuvent survenir d’un exercice à l’autre ou encore d’un trimestre à l’autre au cours d’un même exercice.

Les taux d’imposition effectifs et ajustés pour le premier trimestre clos le 31 mars 2021 s’expliquent essentiellement par
l’incidence de différences permanentes, y compris divers impacts liés à la vente de son usine de fabrication de produits
de puériculture à Zhongshan, en Chine, ainsi que par le recouvrement d’impôts résultant de l’utilisation d’avantages